российская федерация

УКАЗ

ГЛАВЫ карачаево-черкесской республики

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от

15.10.2012 № 231 «Об утверждении Положения о Комиссии по предупре

ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с пунктом 8 постановления Правительства Россий

ской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Рес

публики от 15.10.2012 № 231 «Об утверждении Положения о Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Карачаево-Черкесской Республики» следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Для оценки обстановки, координации сил Карачаево-Черкесской

территориальной подсистемы единой государственной системы предупре

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в зонах чрезвычайных си

туаций, подготовки проектов решений, направленных на ликвидацию

чрезвычайных ситуаций, при Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карачае

во-Черкесской Республики создаётся постоянно действующий оператив

ный штаб.

Постоянно действующий оперативный штаб возглавляет начальник

Главного управления МЧС России по Карачаево-Черкесской Республике.

Состав постоянно действующего оперативного штаба, его полномо

чия и порядок работы определяются решением Комиссии по предупрежде

нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безо

пасности Карачаево-Черкесской Республики.».

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом «з)» следующего содержания:

«з) принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций ре

гионального и межмуниципального характера.».